
Pag. n.  1    Delibera  n.   29           del 14/02/2025

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N°  29 del 14/02/2025

Oggetto: Proroga incarichi del Personale del Comparto

Struttura 
Proponente Direzione Amministrativa

 

Responsabile del procedimento: Direttore Amministrativo

Estensore       

 Allegati n. 1

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   14/02/2025    

Pubblicato a norma di Legge il     14/02/2025

Inviato al Collegio Sindacale il      14/02/2025
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 



Pag. n.  2    Delibera  n.   29           del 14/02/2025

Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale
e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo  
studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento  
dell’ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del
maggio 2018 sopra menzionata;

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto  
adottati  con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  150  del  31/05/2018  e  già  modificati  con  
Delibera del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Viste altresì:
- le Delibere n. 58 del 26/02/2021 e n. 18 del 01/02/2022, con le quali è sato disposto il conferimento

di incarichi di funzione al personale dipendente del Comparto;

- la Delibera n. 38 del 01/03/2024, con la quale è stata prevista la prosecuzione fino al 28/02/2025
degli incarichi di funzione del Comparto conferiti con Delibera n. 58 del 26/02/2021;

- la scadenza del 14/02/2025 degli incarichi conferiti con Delibera n. 18 del 01/02/2022;

Preso atto  della rappresentazione degli incarichi suddetti riportati nell’Allegato A), parte integrante e
sostanziale del presente atto, e relativi al solo personale attualmente in servizio;

Preso  atto altresì  che  il  CCNL Comparto  Sanità  Triennio  2019-2021  ha  ridefinito  il  sistema  degli
incarichi di funzione organizzativa e professionale;

Considerato che l’Istituto sta avviando le procedure di confronto e di contrattazione integrativa con le
OO.SS. del Comparto e la RSU, ai sensi del CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021, finalizzate alla
definizione dei criteri per la graduazione e alla ripartizione delle risorse disponibili del fondo contrattuale
per il conferimento dei nuovi incarichi di funzione organizzativa e di funzione professionale, in coerenza
con i nuovi dettami contrattuali;

Rilevata, nelle more della definizione del percorso di confronto con le rappresentanze dei lavoratori, la
necessità di garantire la continuità degli attuali incarichi, indispensabili per assicurare la prosecuzione del-
le attività agli stessi connesse;

Ritenuto, pertanto, di prorogare gli incarichi attualmente in essere, in scadenza nell’anno corrente, fino a
tutto il 31/07/2025, così come rappresentato nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Precisato che la proroga degli incarichi di cui trattasi, decorrerà dal giorno successivo all’attuale scaden-
za;

Dato atto che la spesa complessiva, confermata nei valori attuali, da corrispondere ai dipendenti assegna-
tari per la proroga degli incarichi di cui trattasi grava sul fondo contrattuale di competenza;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;



Pag. n.  3    Delibera  n.   29           del 14/02/2025

Preso atto della  sottoscrizione  del  Direttore  Amministrativo e del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

D E L I B E R A

1. Di prorogare  gli incarichi attualmente in essere, in scadenza nell’anno corrente,  fino a tutto il
31/07/2025, così come rappresentato nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. Di stabilire che la proroga degli incarichi di funzione di cui trattasi, decorre dal giorno successi-
vo all’attuale scadenza;

3. Di dare atto che la spesa complessiva, confermata nei valori attualmente attribuiti, da cor-
rispondere ai dipendenti assegnatari per la proroga degli incarichi di cui trattasi grava sul fondo
contrattuale di competenza;

4.   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma 4 della  legge
RT 40/2005, per assicurare le attività connesse agli incarichi senza soluzione di continuità;

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
     Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
     Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    
                                 IL DIRETTORE  GENERALE   

  Avv. Katia Belvedere



Pag. n.  4    Delibera  n.   29           del 14/02/2025

Elenco degli allegati

Allegato  A) INCARICHI PERSONALE COMPARTO ISPRO       pag. 1



Pag. n.  5    Delibera  n.   29           del 14/02/2025

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

►Tutte le Strutture dell’ISPRO; 
►S.O.S. Gestione Giuridica del Personale, Azienda USL Toscana Centro; 
►S.O.C. Gestione Economica del Personale, Azienda USL Toscana Centro. 



ALLEGATO "A"   

 

DELIBERA N. 29  DEL 14/02/2025 
 
 

 

INCARICHI PERSONALE COMPARTO ISPRO 

  

DIPENDENTE 

DELIBERA  

CONFERIMEN

TO  

INCARICO 

TIPOLOGIA  

INCARICO 

DENOMINAZIONE 

INCARICO 

PROROGA 

FINO AL 

1 
CARNESCIALI 

EVA 

DDG n. 58  
del 26/02/2021 

Incarico di 
Organizzazione  

Area Tecnico Sanitaria 31/07/2025 

2 
CEROTI 

MARCO 

DDG n. 58  
del 26/02/2021 

Incarico Professionale  

Attività Statistica a 
Supporto del 
Monitoraggio e della 
Valutazione degli 
Screening Oncologici 

31/07/2025 

3 
MAZZALUPO 

VINCENZO 

DDG n. 58  
del 26/02/2021 

Incarico Professionale  
Attività di 
Amministratore di 
Sistema 

31/07/2025 

4 
TURCI  

MANOLA 

DDG n. 58  
del 26/02/2021 

Incarico Professionale  Supporto alla Ricerca 31/07/2025 

5 
MUNNIA  

ARMELLE 

DDG n. 58  
del 26/02/2021 

Incarico di Funzione di 
Coordinamento (IFC) 

Coordinamento 
Tecnici Sanitari di 
Laboratorio Biomedico 

31/07/2025 

6 
NANNELLI 

ENRICA MARIA 

DDG n. 58  
del 26/02/2021 

Incarico di Funzione di 
Coordinamento (IFC) 

Coordinamento 
Tecnici Sanitari di 
Radiologia Medica 

31/07/2025 

7 
VANNUCCI  

LUCIA 

DDG n. 18  
del 01/02/2022 

Incarico di Funzione di 
Coordinamento (IFC)  

Coordinamento 
Infermieristico 

31/07/2025 

8 
SOLDO  

CAMILLA 

DDG n. 18  
del 01/02/2022 

Incarico di Funzione di 
Coordinamento (IFC) 

Coordinamento 
Assistenti Sanitari 

31/07/2025 

 
 
 


		2025-02-14T13:57:33+0100
	VOLPE ENRICO


		2025-02-14T13:59:59+0100
	ROBERTO GUSINU


		2025-02-14T14:01:10+0100
	KATIA BELVEDERE




